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Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza w
Gminie Brzesko

Gmina  Brzesko  realizuje  Projekt  pn.  „Wdrażanie  Programu  Ochrony  Powietrza  w  gminie
Brzesko”,  nr  FEMP.02.05-IZ.00-0066/24  współfinansowany  przez  Unię  Europejską  w  ramach
Priorytetu  2  Fundusze  Europejskie  dla  Środowiska  Programu  Fundusze  Europejskie  dla
Małopolski 2021-2027 Okres realizacji projektu: marzec 2024 r. - luty 2027 r. Wartość projektu:
714 018,76 PLN Dotacja: 499 813,13 PLN

Celem  projektu  jest  realizacja  założeń  Programu  Ochrony  Powietrza  dla  województwa  małopolskiego
poprzez utworzenie punktu obsługi mieszkańców oraz zatrudnienie Ekodoradców.

https://www.brzesko.pl/


W ramach projektu zatrudnionych zostało dwóch Ekodoradców na 36 miesięcy – jeden w wymiarze pełnego
etatu oraz drugi na pół etatu.  Do ich zadań należy prowadzenie lokalnych akcji informacyjno-edukacyjnych
w  zakresie  ochrony  klimatu,  poprawy  jakości  powietrza  i  wdrażania  uchwały  antysmogowej  dla
województwa małopolskiego, dedykowanych dla każdej grupy społecznej. W każdym roku zorganizowane
zostaną minimum cztery akcje informacyjno-edukacyjne lub/i wydarzenia poświęcone tematyce ochrony
powietrza, klimatu w gminie, programom wsparcia dotyczących niskiej emisji, wykorzystania OZE, a także
minimum dwa spotkania z grupami opiniotwórczymi (nauczyciele, księża, straż pożarna, lokalne organizacje
pozarządowe, Lokalne Grupy Działania, koła gospodyń wiejskich, lokalni biznesmeni, sołtysi zarządy osiedli
itp.)  działającymi  w  gminie  Brzesko.  Łącznie  przeprowadzonych  będzie  12  spotkań  informacyjno-
edukacyjnych dla mieszkańców i 6 dla grup opiniotwórczych.

Do zadań Ekodoradców należy również prowadzenie działań doradczych i informacyjno-edukacyjnych w
zakresie  OZE,  efektywności  energetycznej,  źródeł  ogrzewania,  dostępnych  programów  dofinansowania,
uchwały antysmogowej, doradztwo lub pomoc dla mieszkańców w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie i
ich rozliczaniu.

Rozwinięciem tych działań są:

–  koordynowanie  realizacji  przyjętej  strategii  ochrony  powietrza  (Program  ochrony  powietrza  dla
województwa małopolskiego), aby zapewnić trwałość i efektywność prowadzonych działań;

–  prowadzenie  działań  informacyjno-edukacyjnych  na  poziomie  lokalnym,  aktywizacja  środowisk
opiniotwórczych  oraz  bezpośredni  przekaz  do  mieszkańców;

–  świadczenie  pomocy  osobom  dotkniętym  ubóstwem  energetycznym  w  uzyskaniu  dofinansowania  do
inwestycji w poprawę efektywności energetycznej oraz poprzez edukację w zakresie oszczędności energii;

– pozyskiwanie środków zewnętrznych przeznaczonych na ochronę powietrza;

–  mobilizacja  mieszkańców  do  korzystania  z  dostępnych  instrumentów  finansowych,  umożliwiających
wymianę  nieefektywnych  kotłów  grzewczych  lub  przeprowadzenia  termomodernizacji  budynku;

– bezpośrednia pomoc doradcza dla mieszkańców w zakresie wymiany źródła c.o. i c.w.u. oraz modernizacji
energetycznej budynku;

– aktualizacja bazy ZONE na podstawie danych przekazywanych przez właścicieli i zarządców budynków.

W ramach programu zakupiona zostanie aplikacja internetowa umożliwiająca gromadzenie i monitorowanie
zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej w gminie.
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